Me, Bernarde, tibi laudes persolvere cogit
Dulce tuum nomen, quod quasi nardus olet.
Tu bene ver, versu dicaris tu quoque nardus,
Nam notis spiras semper aroma novum.
Suavis odor tua vita fuit, mors auget odorem etc.

JOANNES *Bertram* Nuenburgensis Teutonicus, Erfordiae primum ac deinde Moguntiae Theologiam docuit circa An. 1494 de eo Trithemius cap. 913. Scripsit in prologum *Bibliae: De valore Missarum. Quaestiones varias. Collationes sive Sermones ad Clerum.*

JOANNES *Bervicanus* supra, *Joannes Barwic.*

JOANNES *Bestonus*, Lelando *Besodunus*, aliis apud Alegrium *Bastonus*, Anglus Carmelita Nordvolciensis in Conventu Linensi ubi diem obiit Anno 1428 cum Concilio Senensi interfuisset A. 1424 Scripsit super *Universalia Holcoti. Compendium Theologiae Moralis* super Virtutibus et Vitiis. *Quaestiones Ordinarias. Determinationum librum et sacras Conciones in Evangelia et Epistolas. Rudimenta Logicae. Epistolorum* ad diversos, libros 2. *Lecturas S. Scripturae*, quibus quadriplicem sensum indagare instituit. Vide Lelandum cap. 522 Baleum VII. 69 Pitseum pag. 611 Alegrium pag. 335.

JOANNES *Bever* sive *Fiber*, Anglus. Mo-

nachus Westmonasteriensis. Vide supra, CASTOR. tom. 4 pag. 332.

JOANNES *Beverlaye* sive *Beverlacius*, Anglosaxo ex illustri genere, Graecas litteras a Theodoro Graeco, Archiepiscopo Cantuariensi edoctus, Magister Bedae, apud Alfredum Regem gratiosus, et Episcopus primum An. 686. Hagustaldensis et ab A. 687. a) Eboracensis Archiepiscopus defunctus An. 721. Vide Baleum Centur. 4 cap. 94 et Pitseum pag. 422. Qui illi tribuunt *expositionem Lucae, Epistolas* ad Hildam Abbatissam, ad Audoenum et Bertinum. et ad Herebaldum discipulum, nec non *Homilias* in Evangelia.

JOANNES *Beverleius* alter itidem Anglus Alegrio p. 318. *Beberleius* Carmelita, Theologus Oxon. circa An. 1390. Cujus *Quaestiones in IV libros Sententiarum atque Ordinarias disputationes* memorat Baleus XII 30 et Pitseus pag. 555.

JONNES *Biclariensis*. De eo audiendus Labbeus, cui notationes quasdam adjungam. Ita vero ille tomo 1 de S. E. pag. 317. JOANNES, Gerundensis b) Ecclesiae in Catalonia Hispaniae Episcopus, gente Gothus, Scalabitanus ex provincia Lusitaniae, in adolescentia per septem annos Constantinopoli Graeca et Latina eruditione imbutus, reversus in Hispanias sub Leuvigildo Ariano Gothorum Rege Barcinonem in exilium relegatus, ubi ad radices Pyrenaeorum montium condidit Monasterium, quod *Biclaro* (Vallis clarae) dicitur. Quo anno factus sit Gerundae Episcopus, quove obierit, non constat. Sunt qui sub Swinthila obiisse dicant. Trithemius c. 228. de S. E. et de illustribus Benedictinis lib. 2. cap. 15 sub Recaredo floruisse dicit anno Domini 600. Verum cum Mauritio addat etiam Phocam, ultra signatum annum vitam produxisse oportuit: c) tyrannidem

a) Warthon Angliae Sacrae tom. 1. pag. 694. 695.

b) Alius Joannes Gerundensis scriptor *paralipomenon Hispaniae*, de quo infra.

c) Nicolaus Antonius lib. IV Bibl. vet. Hispanae cap. 3. tom. 1. pag. 227. seq. colligit Joannem Episcopum creatum A. 392. et vitam produxisse usque ad A. 620.

enim Phocas arripuit exeunte anno 602. De eo S. Isidorus capite 31 libri de Viris Illustribus, Honorius Aug. libelli 3. cap. 37. Trithemius, Baronius, Mariana, Miraeus, etc.

Præter Regulam Monasterio suo profuturam, cuius Isidorus et Honorius meminit, sive *exhortatorium ad Monachos*, ut a Trithemio appellatur, hic Joannes chronicus Victoris, Tunnunensis in Africa Episcopi, addidit *Appendicem*, sive *Chronicon ab anno primo Iustini II. Imp. Christianae aerae 566 usque ad annum 8. Mauritii Imp. et quartum Recaredi Regis, Christi 590 Henricus Canisius Noviomagus I. C. et SS. Canonum Professor ordinarius, descriptum a R. P. Andrea Schotto ex codice Bibliothecae Toletanae, edidit primus Ingolstadii anno 1600 4. non in Antiquae Lectionis tomis, quod fuit Ger. Jo. Vossii μνημονικὸν ἀμάρτημα, sed cum Victore Tunnunensi dumtaxat, legatione Luitprandi ad Nicephorum Phocam Imp. Synodo Bavaria, etc. Franciscus inde Schottus frater in quarto Volumine Hispaniae illustratae pag. 153. Francof. 1608 fol. Et Josephus Scaliger emendatus recudi curavit Amst. An. 1606 fol. cum Eusebio, et aliis pluribus Chronographis, in Thesauro Temporum, qui praelis iterum subiectus Amst. 1658 fol. Denique Canisium secutus Chronicon hoc edidit Cardinalis Aguirre tom. 2. Concil. Hispan. pag. 421.*

* Quamquam Joan. huius chronicon in vetusta edit antiquar. lectionum Canisii non legebatur, in nova tamen Basnagii suo loco insertum est tomo 4.

JOANNES Diestemius, ex Diestemio Brabantiae, *Blaerus*, (vitiose alibi *Blaesus*) Monachus et Prior S. Jacobi Ord. Bened. Leodiensis circa an. 1496 cuius *Historia revelationis. B. Julianae Cornelienſi* A. 1230 factae, qua motus Urbanus IV. Festum Corporis Christi instituit, apud Bzovium ad illum Annum n. XVI. et in magno speculo exemplorum: iterum iterumque Duaci edito. Vide Valerium Andream pag. 461.

JOANNES de Blakeney, sive *Blacwey* Nordovolciensis Anglus Ord. S. Trinitatis de redemtione captivorum, circa Annum 1447. Grammaticus scripsit: *Necessiloquium*

Grammatices, Modum rhetoricandi, Jocale aureum. De fabricandis Epistolis. De Mundi aetatibus. In epigrammata THOMÆ Langley. In Boethium de Consolatione. Vide Baleum VIII. 9. et Pitseum pag. 639.

JOANNES de Blanasco Burgundus, Jura professus Bononiae An 1236. Scripsit *Ordinem Judiciarum*, et *variarum quaestionario*num librum, unum de *fendis et homagiis* alterum, unde fere omnia ad eam materiam pertinentia Guil. Durandus ad exornandum speculum suum est mutuatus, ut notatum Pancirolo II. 38 de *Juris interpretibus*. Scripsit et *de Actionibus Advocatorum* (volumen magnae utilitatis, vocat Trithemius cap. 443.) in quo plura quae Roffredus Be-neventanus in tractatu de formulis libello-rum negligenter tradiderat, significavit potius quam reprehendit. Vide Jo. Fichardum in *Vitis JCtorum* pag. 404 et Ille-drechii pandectas Brandenburg. pag. 591 seq.

JOANNES Blomenda sive *Blumenda* Germanus Ord. Minor. circa An. 1330 cuius nihil nisi *Sermones de Tempore*, de Sanctis et Quadragesimales Trithemius c. 578 de S. E. et script. Germ. cap. 103 et Waddingus pag. 194 commemorant.

JOANNES Blondus sive *Blundus* Anglus ex Canonico Eboracensi electus Archiepi-scopus Cantuariensis, sed cui Anno 1233. praefetti contigit Eadmundum Divitium sive Riche, Canonicum Sarisberiensem Vide Matthaicum Paris ad illum annum p. 264 et ad An. 1234 pag. 272. Ipse diem obiit An. 1248. Vide Lelandus cap. 261. Baleum III. 93 et Pitseum pag. 319. Nul-lum ejus scriptum Lelandus testatur se re-perisse, Baleus autem et Pitseus, ejus *Summarium sacrae Facultatis* nescio quod et *Disceptationes Scholasticas* commemorat.

JOANNES Bloxhamus Theologus Oxon. Carmelitarum per Angliam Provincialis et Monasteriorum in Scotia et Hibernia visi-tator defunctus An. 1334. cuius commen-tarios in *Lombardi IV. libros Sententiarum*, libellum *de septem signaculis*, et *farraginem Epistolarum* 186. laudat Lelandus c. 469. Addunt Baleus V. 22. Pitseus p. 431. atque Alegrius pag. 287. *Annotationes in Apocalypsin, Hybernensium* (Carmelitarum,

Ordinationes. Quaestiones et Sermones.

JOANNES Bloxhamus alter, Collegii Mertonensis Rector, Oxonii circa An. 1394 cuius ex Walsinghamo mentionem facit Pitseus pag. 559 et de scriptis ejus solas *Epistolas* commemorat.

JOANNES Boccaccius, supra BOGGACIUS, tom. 4, pag. 230.

JOANNES Bockinghamus Theologus Oxoniensis atque Episcopus Lincolniensis, denique ab An. 1397. Monachus Cantuariensis scripsit *Ordinarias disceptationes*, et typis etiam exscriptas *Quaestiones in IV. libros Sententiarum* Paris. 1503. Vide Baleum XI. 85 et Pitseum pag. 564.

JOANNES Langer de Bolkenhan, Presbiter Uratislaviensis, circa An. 1494 scripsit praeter *Carmina et Epistolas librum de censibus et reemtionibus*. Vide Trithemium cap. 927 de S. E. et de script. Germ. cap. 283.

JOANNIS Bondi de Aquilegia, *Usum seu Artem dictandi litteras*, Cangius evolvit MS. in Bibl. Sangermanensi Cod. 531.

JOANNES Bohemiae Regis Epistola, data An. 1346. qua Dominicani a criminazione, quasi Henricum VII. Imp. patrem Johannis venenata hostia peremissent, absolvuntur, existant apud Baluzium t. 4. Misc. p. 162.

JOANNES Bonaventura, supra BONAVVENTURA.

JOANNIS de Bononia Summam Tabellionatus officii MStam evolvit Cangius. Alius Joannes de Bononia, junior, Theologus Lovaniensis post medium Seculi XVI. de quo Baelius in Lexico Historico.

* Codex MS. 910. latinus Biblioth. Universit. Taurinensis offert Jo. Bononiensis tractatum de ordine judiciorum, quo nomine vix alium designari credo praeter hunc Joannem t. II. commentariorum eiusd. Bibliothecae. Idem opusculum absque authoris nomine in membrana scriptum Felini Bibliotheca servat.

JOANNES Bonus Andreae F. Patavinus, Imperatori Alberto Austriaco An. 1354. obtulit opus de gestis Patavinorum, ab Urbis origine ad sua tempora. Scripsit et de familiis Patavinis. Vide Vossium pag. 798.

JOANNES Bosianus sive Bossianus Cre-

monensis JCtus Bulgari discipulus, praecessor Azonis, Accursii, et multorum aliorum illustrium virorum, unde *Juris lucerna et speculum Mundi* est appellatus: Defunctus est Bononiae An. 1479. Vide Arisii Cremonam litteratam tom. 4, pag. 73. Diarium eruditorum Italiae tom. X. pag. 274. tom. XV. pag. 204. In *Ventosa sive summa brevi super Pandectas Placentinum* libenter notat ac perstringit. *Summam Novellarum sive Authenticarum Azo et Accursius* expolivere: *Arborum actionum* Rofredus Beneventanus. Vide Guidum Pancirollum II. 23. Jo. Fichardum pag. 400. *Lecturam super Codicem* memorat Trithemius cap. 421.

* Authoris huius summam ad Pandectas contineri credo in Cod. MS. 433. Felliniano sub tit. *Incipit summa ad Pandectas secundum Joannem.*

JOANNES e Wildeshusen, oppido dioecesis Osnabrug. *Bossinensis* sive *Bosnenus* in Hungaria Episcopus et ab An. 1244 ad 1254 Ord. Praed. Magister Generalis: apud S. Antoninum tit. 23 cap. 42. totu. 3. summae Hist. pag. 684. *Joannes Tentonicus*, non confundendus cum *Joanne de Friburgo*, vulgo dicto *Lectore*, ut factum a Miraeo, Cangio quoque et ab aliis quos notat eo nomine *Jacobus Quetif* tom. 4, pag. 413. nulla scripta Magistri Ordinis referens praeter *Epistolas encyclicas* datas e Capitulis quibus praefuit. *Commentarium enim in IV. libros Sententiarum*, et *Chronicon ab orbe condito ad A. C. 1261* de quo Lambecius tom. 2, pag. 862 potius referri debere contendit ad Joannem de Friburgo, de quo infra.

JOANNES Bostonus, supra BOSTONUS.

JOANNES de Botlesham sive *Botleshamensis* in Comitatu Cantabrigensi Ord. Praed. Episcopus ab An. 1385. Landavensis, inde ab An. 1389 Roffensis defunctus An. 1399. Hujus sermones coram Rege Ricardō II. habitos, et *Disputationes Scholasticas* memorant Baleus VI. 79 et Pitseus pag. 494. Nec plura Jacobus Quetif tom. 4. pag. 717 qui *Guilelmum*, non *Johannem* dictum esse contendit.

JOANNES Botrellus Anglus, Carmelita circa An. 1400 a Dialectices peritia cele-

bratus . scriptis *summulis Logicalibus* et libro *de Logices utilitate*. Non plura enim de eo Baleus VII. 21 Pitseus pag. 568 et Alegrius pag. 324.

JOANNES Brammart Teutonicus Aquensis . Carmelitarum inferioris Alemanniae Provincialis defunctus An. 1407. Vide Trithemium de S. E. cap. 628 et de scriptis Germ. cap. 147 a quo Commentarius eius in IV. libros *Sententiarum et Sermones* commemorantur. His *Quaestiones varias* addit Alegrius pag. 327.